PROJETO DE LEI Nº 547 de 14 de Fevereiro de 2.014.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.

“AUTORIA DO EXECUTIVO”

PAULO SÉRGIO DAVID, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 1º - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista, um crédito adicional especial no exercício de 2014 de R$. 200.000,00(Duzentos mil reais) com recursos de convênio firmado entre a prefeitura e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para aquisição de patrulha agrícola.

Parágrafo Único – A classificação da despesa de que trata o crédito ora autorizado observará a seguinte discriminação:

DEMONSTRATIVO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA, CLASSIFICADA POR CATEGORIAS ECONÔMICAS:

Órgão: 06 – SECRETARIA DE DESENV. ECONOMICO TÉCNICO AGROPECUÁRIO
Unidade Orçamentária: 00 – SECRETARIA DE DES. ECON. TÉCNICO AGROPECUÁRIO
Função: 20 – Agricultura
Subfunção: 605 – Abastecimento

Programa: 0039 – Assistência Técnica a Divisão de Agricultura e Abastecimento
Projeto: 1034 – Patrulha Agrícola
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – R$. 200.000,00

ARTIGO 2º - Servirá de recursos para cobertura da despesa de que trata o artigo 1º desta Lei, o proveniente do excesso de arrecadação através convênio firmado junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

 ARTIGO 3º - Fica incluído no Plano Plurianual, na Lei das Diretrizes Orçamentárias, onde couber.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 14 de Fevereiro de 2.014.

Paulo Sérgio David

Prefeito do Município

Monte Azul Paulista, 14 de Fevereiro de 2014.

Ofício nº 068/2014

Senhor Presidente

Temos a honra de encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei, o qual dispõe sobre AUTORIZAÇÃO para abertura de Crédito Adicional Especial, para o exercício financeiro de 2.014.
O presente projeto de lei nº 547 de 14 de fevereiro de 2.014, tem a finalidade de solicitar autorização para abertura de crédito especial, para AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA, na importância de R$. 200.000,00 (Duzentos mil reais), com recursos do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

Por tratar a matéria de relevante interesse público, solicitamos que seja marcada sessão extraordinária para votação em regime de urgência

Atenciosamente,

Paulo Sérgio David

Prefeito do Município

A Sua Excelência o Senhor
Antônio da Costa Filho

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista